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Uppsala universitet ansökan om tillstånd att utfärda 
ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i 
gymnasieskolan i undervisningsämnet filosofi 

Universitetskanslersämbetets beslut  
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Uppsala universitet tillstånd att utfärda 
ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet filosofi. 

Ansökan och ärendets hantering 
Uppsala universitet har den 9 november 2019 ansökt hos UKÄ om tillstånd att utfärda 
ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan i undervisningsämnet filosofi. 

För granskning av ansökan har UKÄ utsett följande bedömare: gymnasielärare Johan Bohman, 
Universitetsholmens gymnasium i Malmö, student Jakob Gleby, Högskolan Väst, lektor Robin 
Stenwall, Lunds universitet, och docent Frans Svensson, Göteborgs universitet, har fått i uppdrag av 
UKÄ att granska ansökan. Bedömargruppens bedömning baseras dels på Uppsala universitets 
ansökan om examenstillstånd, dels på intervjuer som genomfördes den 28 april 2020. 
Bedömargruppens yttrande bifogas. 

De sakkunniga anförde i sitt yttrande den 17 juni 2020 till UKÄ att bedömningsgrunden säkring av 
examensmålen inte var tillfredställande. Samtliga övriga bedömningsgrunder bedömdes vara 
tillfredsställande. UKÄ instämde i de sakkunnigas bedömning och beslutade den 23 juni 2020 att ge 
Uppsala universitet möjlighet att senast den 23 december 2020 komplettera sin ansökan. Uppsala 
universitet lämnade den 15 december 2020 in en kompletterande redogörelse för vilka åtgärder som 
vidtagits baserat på de sakkunnigas yttrande. 

Universitetskanslersämbetets bedömning 
Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och 
högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i Vägledning för 
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ansökan om tillstånd att utfärda examen. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet 
för kvalitetssäkring av högre utbildning (Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning. 
Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15). 

De sakkunnigas bedömning är att Uppsala universitet nu har de förutsättningar som krävs för att 
utfärda ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan inom utbildningsämnet 
filosofi och att utbildningen uppfyller kraven i högskolelagen och de examensmål som anges i 
högskoleförordningen. UKÄ instämmer i de sakkunnigas bedömning.  

Beslut i ärendet har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av utredaren 
Erik Karlsson i närvaro av gruppchefen Lisa Jämtsved Lundmark, verksamhetsstrategen Per 
Westman, och kommunikatören Maria Svensk. I ärendet har även utredaren Ellinor Alvesson 
deltagit. 
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